Дело № КОПИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Челябинск ДД.ММ.ГГГГ

Судья Центрального районного суда г. Челябинска Пушкарев А.В., 

при секретаре Мусиной Э.А.,

с участием:

прокурора ФИО19, 

обвиняемой ФИО2,

ее защитника – адвоката ФИО9, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в г. Челябинске, гражданки Российской Федерации, с высшим образованием, незамужней, иждивенцев не имеющей, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, работающей в МБУДО КДЮСШ «Металлург-спорт» заместителем директора по учебно-воспитательной работе, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении четырех преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 285 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 обвиняется в совершении четырех преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 285 УК РФ – злоупотребление должностными полномочиями, то есть использование должностным лицом своих служебных полномочий вопреки интересам службы, если это деяние совершено из иной личной заинтересованности и повлекло существенное нарушение прав и законных интересов общества и государства.

Так, ФИО2, занимая с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с приказом Управления по физической культуре спорту и туризму Администрации г. Челябинска от ДД.ММ.ГГГГ № должность директора Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Бориса Маниона» города Челябинска (далее по тексту – МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска), являясь в соответствии с должностной инструкцией директора должностным лицом, выполняющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в указанном выше учреждении, выражающиеся в осуществлении общего руководства образовательным учреждением, в том числе детским оздоровительным лагерем, распоряжении в пределах своих полномочий бюджетными средствами, обеспечении результативности и эффективности их использования, осуществлении подбора и расстановки кадров, обеспечении установленной заработной платы работников, планировании, координировании и контролировании работы структурных подразделений, педагогических и других работников образовательного учреждения, используя свои служебные полномочия вопреки интересам службы, из иной личной заинтересованности, выразившейся в желании повысить авторитет МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска перед гражданами и учредителем – Управлением по физической культуре, спорту и туризму Администрации г. Челябинска, обусловленной карьерными побуждениями, целью поддержания личного авторитета и повышения деловой репутации успешного руководителя среди работников учреждения, желанием создать наиболее благоприятные условия работы для подчинённых ей сотрудников, учащихся и для себя лично, укрепить свой статус, дискредитировала деятельность и авторитет МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска и системы образования перед гражданами и обществом в целом, заведомо зная, что учебно-тренировочные сборы в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска проводиться не будут, действуя с прямым умыслом, осознавая противоправный характер своих деяний, используя свое служебное положение вопреки интересам служебной деятельности, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном следствием месте в г. Челябинске, подготовила и собственноручно подписала не соответствующую действительности смету на проведение УТС по настольному теннису в г. Челябинске с 20 по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой, на питание двадцати человек в период с 20 по ДД.ММ.ГГГГ планируется израсходовать сумма> рублей, а также приказ от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении учебно-тренировочного сбора», которые затем передала главному бухгалтеру МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска ФИО4 и дала ей указание подготовить заявку в Управление муниципального казначейства г. Челябинска на осуществление перевода на карточный счет тренера школы ФИО5 денежных средств в сумме сумма> рублей на питание учащихся во время проведения УТС. Не подозревая о преступных намерениях ФИО2, ФИО4, находясь в подчинении последней, подготовила указанную заявку с приложением к ней реестра о зачислении средств на карточный счет тренера школы ФИО5, которую направила посредством электронного документооборота в Управление муниципального казначейства г. Челябинска. На основании указанной заявки ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме сумма> рублей были перечислены с лицевого счета МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона 

<

адрес>, открытого в Управлении муниципального казначейства г. Челябинска на карточный счет тренера указанной школы ФИО5 В неустановленный период до ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленном месте г.Челябинска, ФИО2, не ставя в известность относительно своих истинных намерений ФИО5, сообщила последнему о том, что в ближайшее время ему на карточный счет поступят денежные средства от Управления по физической культуре, спорту и туризму Администрации 

<

адрес> в сумме сумма> рублей, которые предназначены для развития и ремонта детского оздоровительного лагеря при МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска. ДД.ММ.ГГГГ ФИО5, добросовестно заблуждаясь относительно истинных намерений ФИО2, снял через банкомат ПАО КБ «УБРиР» по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме сумма> рублей и передал их в этот же день в руки ФИО2 в кабинете последней, находящемся по адресу: 

<

адрес>. Желая придать своим действиям правомерный вид, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска, подготовила заведомо фиктивную ведомость выдачи денежных средств на питание участникам УТС с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой двадцать человек из числа якобы учеников МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска за период своего участия в учебно-тренировочных сборах за каждый день своего участия в УТС получали сумма> рублей в день на питание, а всего каждому было выдано сумма> рублей, на общую сумму сумма> рублей. Данную ведомость и смету ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ предъявила главному бухгалтеру МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска ФИО4 для составления авансового отчета. ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 на основании предоставленной ФИО2 фиктивных ведомости, сметы и приказа был составлен авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, в который были внесены заведомо ложные сведения о расходовании ФИО5 сумма> рублей на питание учащихся во время проведения учебно-тренировочных сборов. В действительности, никакие учебно-тренировочные сборы в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска, в том числе в детском оздоровительном лагере при указанной школе, с указанным списком детей при непосредственном участии ФИО5 не проводились, полученные от ФИО5 денежные средства в сумме сумма> рублей, предназначавшиеся для питания учащихся во время проведения УТС, ФИО2 потратила на иные цели, не соответствующие условиям их получения, чем, используя свои служебные полномочия вопреки интересам службы, дискредитировала деятельность и авторитет МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска и системы образования перед гражданами и обществом в целом.

Кроме того, ФИО2, занимая с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с приказом Управления по физической культуре спорту и туризму Администрации г. Челябинска от ДД.ММ.ГГГГ № должность директора Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Бориса Маниона» города Челябинска (далее по тексту – МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска), являясь в соответствии с должностной инструкцией директора должностным лицом, выполняющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в указанном выше учреждении, выражающиеся в осуществлении общего руководства образовательным учреждением, в том числе детским оздоровительным лагерем, распоряжении в пределах своих полномочий бюджетными средствами, обеспечении результативности и эффективности их использования, осуществлении подбора и расстановки кадров, обеспечении установленной заработной платы работников, планировании, координировании и контролировании работы структурных подразделений, педагогических и других работников образовательного учреждения, используя свои служебные полномочия вопреки интересам службы, из иной личной заинтересованности, выразившейся в желании повысить авторитет МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска перед гражданами и учредителем – Управлением по физической культуре, спорту и туризму Администрации г. Челябинска, обусловленной карьерными побуждениями, целью поддержания личного авторитета и повышения деловой репутации успешного руководителя среди работников учреждения, желанием создать наиболее благоприятные условия работы для подчинённых ей сотрудников, учащихся и для себя лично, укрепить свой статус, дискредитировала деятельность и авторитет МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска и системы образования перед гражданами и обществом в целом, заведомо зная, что учебно-тренировочные сборы с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска проводиться не будут, действуя с прямым умыслом, осознавая противоправный характер своих деяний, используя свое служебное положение вопреки интересам служебной деятельности, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном следствием месте в г. Челябинске, подготовила и собственноручно подписала приказ от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении учебно-тренировочного сбора», а также не соответствующую действительности смету на проведение УТС по настольному теннису в г. Челябинске с 01 по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой, на питание десяти человек в период с 01 по ДД.ММ.ГГГГ планируется израсходовать сумма> рублей, которые затем передала главному бухгалтеру МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска ФИО4 и дала ей указание подготовить заявку в Управление муниципального казначейства г. Челябинска на осуществление перевода на карточный счет тренера школы ФИО6 денежных средств в сумме сумма> рублей на питание учащихся во время проведения УТС. Не подозревая о преступных намерениях ФИО2, ФИО4, находясь в подчинении последней, подготовила указанную заявку с приложением к ней реестра о зачислении средств на карточный счет тренера школы ФИО6, которую направила посредством электронного документооборота в Управление муниципального казначейства г. Челябинска. На основании указанной заявки ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме сумма> рублей были перечислены с лицевого счета МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска, открытого в Управлении муниципального казначейства г. Челябинска на карточный счет тренера указанной школы ФИО6 В неустановленный период до ДД.ММ.ГГГГ в неустановленном месте г. Челябинска, точная дата и место следствием не установлены, ФИО2, не ставя в известность относительно своих истинных намерений ФИО6, сообщила последней о том, в ближайшее время ей на карточный счет поступят денежные средства от Управления по физической культуре, спорту и туризму Администрации г. Челябинска в сумме сумма> рублей, которые предназначены для развития и ремонта детского оздоровительного лагеря при МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска. ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, добросовестно заблуждаясь относительно истинных намерений ФИО2, сняла через банкомат ПАО КБ «УБРиР», расположенный по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме сумма> рублей и передала их в этот же день в руки ФИО2 в рабочем кабинете последней, находящемся по адресу: 

<

адрес>. Желая придать своим действиям правомерный вид, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска, подготовила заведомо фиктивную ведомость выдачи денежных средств на питание участникам УТС с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой, десять человек из числа якобы учеников МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона 

<

адрес> за период своего участия в учебно-тренировочных сборах за каждый день получали 350 рублей на питание, всего каждому было выдано сумма> рублей, на общую сумму сумма> рублей. Данную ведомость и смету ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ предъявила главному бухгалтеру МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска ФИО4 для составления авансового отчета. ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 на основании представленной ФИО2 фиктивных ведомости, сметы и приказа был составлен авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, в который были внесены заведомо ложные сведения о расходовании ФИО6 сумма> рублей на питание учащихся во время проведения учебно-тренировочных сборов, с приложением ранее переданных ей ФИО2 не соответствующих действительности сметы на проведение УТС по настольному теннису в г. Челябинске с 01 по ДД.ММ.ГГГГ, а также приказа от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении учебно-тренировочного сбора». В действительности, никакие учебно-тренировочные сборы в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска, в том числе в детском оздоровительном лагере при указанной школе с указанным списком детей и при непосредственном участии ФИО6 не проводились, полученные от ФИО6 денежные средства в сумме сумма> рублей, предназначавшиеся для питания учащихся во время проведения УТС, ФИО2 потратила на иные цели, не соответствующие условиям их получения, чем, используя свои служебные полномочия вопреки интересам службы, дискредитировала деятельность и авторитет МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска и системы образования перед гражданами и обществом в целом.

Кроме того, ФИО2, занимая с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с приказом Управления по физической культуре спорту и туризму Администрации г. Челябинска от ДД.ММ.ГГГГ № должность директора Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Бориса Маниона» города Челябинска (далее по тексту – МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска), являясь в соответствии с должностной инструкцией директора должностным лицом, выполняющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в указанном выше учреждении, выражающиеся в осуществлении общего руководства образовательным учреждением, в том числе детским оздоровительным лагерем, распоряжении в пределах своих полномочий бюджетными средствами, обеспечении результативности и эффективности их использования, осуществлении подбора и расстановки кадров, обеспечении установленной заработной платы работников, планировании, координировании и контролировании работы структурных подразделений, педагогических и других работников образовательного учреждения, используя свои служебные полномочия вопреки интересам службы, из иной личной заинтересованности, выразившейся в желании повысить авторитет МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска перед гражданами и учредителем – Управлением по физической культуре, спорту и туризму Администрации г. Челябинска, обусловленной карьерными побуждениями, целью поддержания личного авторитета и повышения деловой репутации успешного руководителя среди работников учреждения, желанием создать наиболее благоприятные условия работы для подчинённых ей сотрудников, учащихся и для себя лично, укрепить свой статус, дискредитировала деятельность и авторитет МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска и системы образования перед гражданами и обществом в целом, заведомо зная, что учебно-тренировочные сборы (далее – УТС) с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска проводиться не будут, действуя с прямым умыслом, осознавая противоправный характер своих деяний, используя свое служебное положение вопреки интересам служебной деятельности, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном следствием месте в г. Челябинске, подготовила и собственноручно подписала приказ от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении учебно-тренировочного сбора», а также не соответствующую действительности смету на проведение УТС по настольному теннису в г. Челябинске с 15 по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой, на питание тринадцати человек в период с 15 по ДД.ММ.ГГГГ планируется израсходовать сумма> рублей, которые затем передала главному бухгалтеру МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска и дала ей указание подготовить заявку в Управление муниципального казначейства г. Челябинска на осуществление перевода на карточный счет тренера ФИО5 денежных средств в сумме сумма> рублей на питание учащихся во время проведения УТС. Не подозревая о преступных-намерениях ФИО2, ФИО4, находясь в подчинении последней, подготовила указанную заявку с приложением к ней реестра о зачислении средств на карточный счет тренера школы ФИО5, которую направила посредством электронного документооборота в Управление муниципального казначейства г. Челябинска. На основании указанной заявки ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме сумма> рублей были перечислены с лицевого счета МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона 

<

адрес>, открытого в Управлении муниципального казначейства г. Челябинска на карточный счет тренера указанной школы ФИО5 В неустановленный следствием период до ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленном месте г. Челябинска, точная дата и место следствием не установлены, ФИО2, не ставя в известность относительно своих истинных намерений ФИО5, сообщила последнему о том, что в ближайшее время ему на карточный счет поступят денежные средства от Управления по физической культуре, спорту и туризму Администрации г. Челябинска в сумме сумма> рублей, которые предназначены для развития и ремонта детского оздоровительного лагеря при МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска. ДД.ММ.ГГГГ ФИО5, добросовестно заблуждаясь относительно истинных намерений ФИО2 снял через банкомат ПАО КБ «УБРиР» по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме сумма> рублей и переданы их в этот же день в руки ФИО2 в корпусе детского оздоровительного лагеря по адресу: 

<

адрес>. Желая придать своим действиям правомерный вид, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска, подготовила заведомо фиктивную ведомость выдачи денежных средств на питание участникам УТС с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой тринадцать человек из числа якобы учеников МБ УДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска за период своего участия в учебно-тренировочных сборах за каждый день своего участия в данном мероприятии получали 370 рублей в день на питание, всего каждому было выдано сумма> рублей, на общую сумму сумма> рублей. Данную ведомость и смету ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ предъявила главному бухгалтеру МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска ФИО4 для составления авансового отчета. ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 на основании предъявленных ФИО2 фиктивных ведомости, сметы и приказа «О проведении учебно-тренировочного сбора» был составлен авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, в который были внесены заведомо ложные сведения о расходовании ФИО5 сумма> рублей на питание участников учебно-тренировочных сборов. 

Также, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном следствием месте г. Челябинска, ФИО2, заведомо зная, что учебно-тренировочные сборы с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска проводиться не будут, действуя с прямым умыслом, осознавая противоправный характер своих деяний, используя свое служебное положение вопреки интересам служебной деятельности, подготовила и собственноручно подписала приказ от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении учебно-тренировочного сбора», а также не соответствующую действительности смету на проведение УТС по настольному теннису в г. Челябинске с 15 по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой, на питание тринадцати человек в период с 15 по ДД.ММ.ГГГГ планируется израсходовать сумма> рублей, которые затем передала главному бухгалтеру МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска ФИО4 и дала ей указание подготовить заявку в Управление муниципального казначейства г. Челябинска на осуществление перевода на карточный счет тренера школы ФИО7 денежных средств в сумме сумма> рублей на питание учащихся во время проведения УТС. Не подозревая о преступных намерениях ФИО2, ФИО4, находясь в подчинении последней, подготовила указанную заявку с приложением к ней реестра о зачислении средств на карточный счет тренера школы ФИО7, которую направила посредством электронного документооборота в Управление муниципального казначейства г. Челябинска. На основании указанной заявки ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 48100 рублей были перечислены с лицевого счета МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска, открытого в Управлении муниципального казначейства г. Челябинска на карточный счет тренера указанной школы ФИО7 В неустановленный следствием период до ДД.ММ.ГГГГ, точная дата и место следствием не установлены, ФИО2, не ставя в известность относительно своих истинных намерений ФИО7, сообщила последнему о том, что в ближайшее время ему на зарплатную карту поступят денежные средства от Управления по физической культуре, спорту и туризму Администрации г. Челябинска в сумме 48 100 рублей, которые предназначены для развития и ремонта детского оздоровительного лагеря при МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска. ДД.ММ.ГГГГ, ФИО7, добросовестно заблуждаясь относительно истинных намерений ФИО2, снял через банкомат ПАО КБ «УБРиР» по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 48100 рублей и передал в этот же день в руки ФИО2 в кабинете последней, находящемся по адресу: 

<

адрес>. Желая придать своим действиям правомерный вид, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска, подготовила заведомо фиктивную ведомость выдачи денежных средств на питание участникам УТС с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой тринадцать человек из числа якобы учеников МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска за период своего участия в учебно-тренировочных сборах за каждый день своего участия в данном мероприятии получали 370 рублей в день на питание, всего каждому было выдано сумма> рублей, на общую сумму 48100 рублей. Данную ведомость и смету ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ предъявила главному бухгалтеру МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона 

<

адрес> ФИО4 для составления авансового отчета. ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 на основании предоставленных ФИО2 фиктивных ведомости, сметы и приказа был составлен авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, в который были внесены заведомо ложные сведения о расходовании ФИО7 сумма> рублей на питание участников учебно-тренировочных сборов. 

В действительности, никакие учебно-тренировочные сборы в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска, в том числе в детском оздоровительном лагере при указанной школе с указанными списками детей при непосредственном участии ФИО5 и ФИО7 не проводились, полученные от ФИО5 и ФИО7 денежные средства на общую сумму сумма> рублей, предназначавшиеся для питания учащихся во время проведения УТС, ФИО2 потратила на иные цели, не соответствующие условиям их получения, чем, используя свои служебные полномочия вопреки интересам службы, дискредитировала деятельность и авторитет МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска и системы образования перед гражданами и обществом в целом.

Кроме того, ФИО2, занимая с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с приказом Управления по физической культуре спорту и туризму Администрации г. Челябинска от ДД.ММ.ГГГГ № должность директора Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Бориса Маниона» города Челябинска (далее по тексту – МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска), являясь в соответствии с должностной инструкцией директора должностным лицом, выполняющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в указанном выше учреждении, выражающиеся в осуществлении общего руководства образовательным учреждением, в том числе детским оздоровительным лагерем, распоряжении в пределах своих полномочий бюджетными средствами, обеспечении результативности и эффективности их использования, осуществлении подбора и расстановки кадров, обеспечении установленной заработной платы работников, планировании, координировании и контролировании работы структурных подразделений, педагогических и других работников образовательного учреждения, используя свои служебные полномочия вопреки интересам службы, из иной личной заинтересованности, выразившейся в желании повысить авторитет МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска перед гражданами и учредителем – Управлением по физической культуре, спорту и туризму Администрации г. Челябинска, обусловленной карьерными побуждениями, целью поддержания личного авторитета и повышения деловой репутации успешного руководителя среди работников учреждения, желанием создать наиболее благоприятные условия работы для подчиненных ей сотрудников, учащихся и для себя лично, укрепить свой статус, дискредитировала деятельность и авторитет МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска и системы образования перед гражданами и обществом в целом, заведомо зная, что учебно-тренировочные сборы с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска проводиться не будут, действуя с прямым умыслом, осознавая противоправный характер своих деяний, используя свое служебное положение вопреки интересам служебной деятельности в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном следствием месте в г. Челябинске, подготовила и собственноручно подписала приказ от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении учебно-тренировочного сбора», а также не соответствующую действительности смету на проведение УТС по настольному теннису в г. Челябинске с 17 по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой, на питание тринадцати человек в период с 17 по ДД.ММ.ГГГГ планируется израсходовать сумма> рублей, которые затем передала главному бухгалтеру МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска ФИО4 и дала ей указание подготовить заявку в Управление муниципального казначейства г. Челябинска на осуществление перевода на карточный счет тренера школы ФИО8 в сумме сумма> рублей на питание учащихся во время проведения УТС. Не подозревая о преступных намерениях ФИО2, ФИО4, находясь в подчинении последней, подготовила указанную заявку с приложением к ней реестра о зачислении средств на карточный счет тренера школы ФИО8, которую направила посредством электронного документооборота в Управление муниципального казначейства г. Челябинска. На основании указанной заявки ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме сумма> рублей были перечислены с лицевого счета МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона 

<

адрес>, открытого в Управлении муниципального казначейства г. Челябинска на карточный счет тренера указанной школы ФИО8 В неустановленный следствием период до ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленном месте г. Челябинска, ФИО2, не ставя в известность относительно своих истинных намерений, сообщила последнему о том, что в ближайшее время ему на карточный счет поступят денежные средства от Управления по физической культуре, спорту и туризму Администрации г. Челябинска в сумме сумма> рублей, которые предназначены для развития и ремонта детского оздоровительного лагеря при МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска. ДД.ММ.ГГГГ, ФИО8, добросовестно заблуждаясь относительно истинных намерений ФИО2, снял через банкомат ПАО КБ «УБРиР» по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме сумма> рублей и передал их в этот же день в руки главному бухгалтеру МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска ФИО4 в кабинете последней, находящемся по адресу: 

<

адрес>. После получения от ФИО8 денежных средств, ФИО4 в этот же день по устному указанию ФИО2 отнесла их в рабочий кабинет ФИО2, находящийся по адресу: 

<

адрес>, где положила в тумбочку. В этот же день ФИО2 в присутствии ФИО4 забрала себе указанные денежные средства. Желая придать своим действиям правомерный вид, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска, подготовила заведомо фиктивную ведомость выдачи денежных средств на питание участникам УТС с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой тринадцать человек за период своего участия в учебно-тренировочных сборах за каждый день своего участия в данном мероприятии получали 370 рублей в день на питание, всего каждому было выдано сумма> рублей, на общую сумму сумма> рублей. Данную ведомость и смету ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ предъявила главному бухгалтеру МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска ФИО4 для составления авансового отчета. ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 на основании предоставленной ФИО2 фиктивных ведомости, сметы и приказа был составлен авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, в который были внесены заведомо ложные сведения о расходовании ФИО8 денежных средств в сумме сумма> рублей на питание участников учебно-тренировочных сборов. В действительности, никакие учебно-тренировочные сборы в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска, в том числе в детском оздоровительном лагере при указанной школе с указанным списком детей при непосредственном участии ФИО8 не проводились, полученные от ФИО8 денежные средства, предназначавшиеся для питания учащихся во время проведения УТС, ФИО2 потратила на иные цели, не соответствующие условиям их получения, чем, используя свои служебные полномочия вопреки интересам службы, дискредитировала деятельность и авторитет МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска и системы образования перед гражданами и обществом в целом.

Обвинение в совершении ФИО2 четырех преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 285 УК РФ, обоснованно и обвиняемой полностью признается.

Уголовное дело направлено с постановлением следователя с согласия руководителя следственного органа о возбуждении ходатайства о прекращении уголовного дела в отношении ФИО2 и о назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. 

В судебном заседании ФИО2 постановление о прекращении уголовного дела в соответствии с требованиями ст. 76.2 УК РФ поддержано, при этом ФИО2 пояснила, что виновность свою в совершении указанных в постановлении преступлений признает полностью и заявила о том, что содействовала правоохранительным органам в раскрытии преступлений, в содеянном раскаялась, в судебном заседании принесла извинения, указав, что больше такого не допустит, обвиняется в совершении преступлений средней степени тяжести, ранее к уголовной ответственности не привлекалась, поэтому уголовное дело просила прекратить.

Защитник – адвокат ФИО9 настаивал на доводах ФИО2, просил ходатайство следователя удовлетворить, так как препятствий к применению положений ст. 76.2 УК РФ не имеется.

Прокурор в судебном заседании, заявив об обоснованности ходатайства следователя, просил его удовлетворить и производство по делу в отношении ФИО2 прекратить, назначив судебный штраф.

Рассмотрев заявленное ходатайство, выслушав доводы сторон и, исследовав в совещательной комнате материалы уголовного дела, суд пришел к следующим выводам. 

В соответствии со ст. 25.1 УПК РФ суд в случаях, предусмотренных статьей 76.2 УК РФ, вправе прекратить уголовное дело в отношении лица, обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, если это лицо возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред, и назначить данному лицу меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. Прекращение уголовного дела или уголовного преследования в связи с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа допускается в любой момент производства по уголовному делу, до удаления суда в совещательную комнату для постановления приговора.

В качестве условий, допускающих прекращение дела по названному основанию, ст. 76.2 УК РФ предусматривает совершение преступления небольшой или средней тяжести впервые и возмещение вреда (заглаживание причиненного преступлением вреда).

Часть 1 ст. 285 УК РФ относится к категории преступлений средней степени тяжести, ФИО2 ранее не судима, а также положительно характеризуется по месту жительства и работы, оказала содействие правоохранительным органам, иным образом загладила причиненный вред. Тем самым, все условия для применения в отношении ФИО2 условий ст. 76.2 УК РФ соблюдены.

ФИО2 вину свою в совершении четырех преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 285 УК РФ, полностью признала, в содеянном раскаялась, в судебном заседании принесла извинения.

Учитывая изложенное, а также принимая во внимание мнение сторон, конкретные обстоятельства дела, суд находит заявленное ходатайство обоснованным и подлежащим удовлетворению.

Поэтому суд считает возможным уголовное дело в отношении ФИО2, обвиняемой в совершении четырех преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 285 УК РФ, прекратить на основании ст. 25.1 УПК РФ.

При определении размера судебного штрафа, как меры уголовно-правового характера, суд учитывает условия жизни семьи ФИО2, ее материальное благосостояние.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 25.1, п. 4 ч. 1 ст. 236, ст. 239, ст. 254 УПК РФ, судья

П О С Т А Н О В И Л:

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО2, обвиняемой в совершении четырех преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 285 УК РФ, по основанию, предусмотренному ст. 25.1 УПК РФ, в связи с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Определить ФИО2 судебный штраф в качестве меры уголовно-правового характера в размере сумма>) рублей, который подлежит уплате в течение 10 суток с момента вступления настоящего постановления в законную силу.

Разъяснить ФИО2, что в случае неуплаты судебного штрафа, назначенного в качестве меры уголовно-правового характера, судебный штраф подлежит отмене, а производство по уголовному делу подлежит продолжению в общем порядке.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО2 до вступления постановления в законную силу оставить без изменения, по вступлении постановления в законную силу меру пресечения – отменить.

После вступления постановления в законную силу вещественные доказательства: 

- копия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу 1-к от ДД.ММ.ГГГГ,; копия должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ № б/н директора МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска; Приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) №-к от ДД.ММ.ГГГГ; Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; Дополнительное соглашение № к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ; Копия дополнительного соглашение № к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ; Дополнительное соглашение № к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ; Дополнительное соглашение №е к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ; Дополнительное соглашение № к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ; Дополнительное соглашение № к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ; Дополнительное соглашение № к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ; Копия приказа от ДД.ММ.ГГГГ № об установлении выплаты стимулирующего характера, Заявка на выплату средств БУ № от ДД.ММ.ГГГГ; Заявка на выплату средств БУ № от ДД.ММ.ГГГГ; Заявка на выплату средств БУ № от ДД.ММ.ГГГГ; Заявка на выплату средств БУ № от ДД.ММ.ГГГГ; Заявка на выплату средств БУ № от ДД.ММ.ГГГГ; Заявка на выплату средств БУ № от ДД.ММ.ГГГГ; Копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ; Копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ; Копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ; Копия договора на выполнение работ № от ДД.ММ.ГГГГ; Копия договора на выполнение работ № от ДД.ММ.ГГГГ; Копия договора на выполнение работ № от ДД.ММ.ГГГГ; Копия договора на выполнение работ № от ДД.ММ.ГГГГ; Копия договора на выполнение работ № от ДД.ММ.ГГГГ; Копия договора от ДД.ММ.ГГГГ между МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Б. Маниона г. Челябинска» и ИП ФИО10; Копия контракта № от ДД.ММ.ГГГГ; Копия договора на оказание услуг № от ДД.ММ.ГГГГ между МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Б. Маниона г. Челябинска» в лице директора ФИО2 и ООО «РСМ»; Копия договора подряда №П/15 от ДД.ММ.ГГГГ между МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Б. Маниона г. Челябинска и ООО «Спецтех»; Копия договора на поставку товара № от ДД.ММ.ГГГГ между МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Б. Маниона г. Челябинска» и ООО «ТеплоМир-Челябинск»; Копия договора на поставку товара № от ДД.ММ.ГГГГ между МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Б. Маниона г. Челябинска» и ООО «Алгоритм пожарной безопасности»; Копия договора поставки № от ДД.ММ.ГГГГ между МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Б. Маниона г. Челябинска» и ООО «Энергосберегающие Технологии-Светодиодное освещение»; Копия договора поставки товара № от ДД.ММ.ГГГГ между МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Б. Маниона г. Челябинска» и ООО «СантехУрал опт»; Копия договора от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, между МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Б. Маниона г. Челябинска» и ООО Торговая компания «Ника»; Копия договора поставки от ДД.ММ.ГГГГ между МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Б. Маниона г. Челябинска» и ООО «Керамик-Центр»; Копия договора от ДД.ММ.ГГГГ между МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Б. Маниона г. Челябинска» и ООО СК «Дельта»; Копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ между МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Б. Маниона г. Челябинска» ИП ФИО1; Копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ между МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Б. Маниона г. Челябинска» и ООО СК «Дельта»; Копия договора №-П на поставку от ДД.ММ.ГГГГ между МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Б. Маниона г. Челябинска» и ООО «ТД «Жилкомснаб»; Копия договора поставки № от ДД.ММ.ГГГГ между МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Б. Маниона г. Челябинска» и ООО «Касаргинский источник; Копия договора купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ между МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Б. Маниона г. Челябинска» и ООО «Уралстройсервис-опт»; Копия договора поставки № от ДД.ММ.ГГГГ между МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по теннису имени Б. Маниона г. Челябинска» и ООО Торговый дом «Лайт»; Копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ на оказание услуги по организации питания детей и сотрудников в детском оздоровительном лагере «Смолино» между ООО «Детское общественное питание-ДОП» и МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска; Копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ на оказание услуги по организации питания детей и сотрудников в детском оздоровительном лагере «Смолино» между ООО «Детское общественное питание-ДОП» и МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска; Копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ на оказание услуги по организации питания детей и сотрудников в детском оздоровительном лагере «Смолино» между ООО «Детское общественное питание-ДОП» и МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска; Копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ на оказание услуги по организации питания детей и сотрудников в детском оздоровительном лагере «Смолино» между ООО «Детское общественное питание-ДОП» и МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска; Копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ на оказание услуги по организации питания детей и сотрудников в детском оздоровительном лагере «Смолино» между ООО «Детское общественное питание-ДОП» и МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона г. Челябинска; Выписка из лицевого счета бюджетного/автономного учреждения за ДД.ММ.ГГГГ; Реестр №М1803 от ДД.ММ.ГГГГ к платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ; Выписка из лицевого счета бюджетного/автономного учреждения за ДД.ММ.ГГГГ; Реестр №М1506 от ДД.ММ.ГГГГ к платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ; Выписка из лицевого счета бюджетного/автономного учреждения за ДД.ММ.ГГГГ; Реестр №М1806 от ДД.ММ.ГГГГ к платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ; Выписка из лицевого счета бюджетного/автономного учреждения за ДД.ММ.ГГГГ; Реестр №М2406 от ДД.ММ.ГГГГ к платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ; Выписка из лицевого счета бюджетного/автономного учреждения за ДД.ММ.ГГГГ; Реестр №М2406 от ДД.ММ.ГГГГ к платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из лицевого счета бюджетного/автономного учреждения МБУ ДОД ДЮСШ по теннису им. Б. Маниона 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; Выписка о движении денежных средств по счету №; Выписка о движении денежных средств по счету №; Выписка о движении денежных средств по счету №; Выписка о движении денежных средств по счету №; Выписка о движении денежных средств по счету №; накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарный чек № А-ПР-1841 от ДД.ММ.ГГГГ с прикрепленным к нему кассовым чеком на 352 руб.; Товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ с прикрепленным к нему кассовым чеком на сумму 720 рублей; Накладная № М 477 от ДД.ММ.ГГГГ; Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ с прикрепленным к нему кассовым чеком на 316 рублей; Два товарных чека от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе каждый, с прикрепленным к ним кассовым чеком на 7427 рублей; Товарный чек Касторама от ДД.ММ.ГГГГ серийный №;Товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ; Три скрепленных между собой товарных чека (продавец ИП ФИО11) на 1 листе каждый, дата на последнем чеке имеется дата ДД.ММ.ГГГГ; Товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ с прикрепленным к нему кассовым чеком; Товарный чек (продавец ИП ФИО11) от ДД.ММ.ГГГГ; Товарный чек (продавец ФИО12); Товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ (продавец ФИО12); Товарный чек Касторама от ДД.ММ.ГГГГ (№) с прикрепленным к нему еще одним товарным чеком Касторама от ДД.ММ.ГГГГ (№); товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ; Чек № от ДД.ММ.ГГГГ с прикрепленным к нему кассовым чеком на сумму 420 рублей; Товарный чек Касторама от ДД.ММ.ГГГГ, серийный №; Товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ (продавец ФИО13); Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ с прикрепленным к ней кассовым чеком на сумму 6471 рублей; Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ прикрепленным к нему кассовым чеком на сумму 992 руб.; Кассовый чек Касторама от ДД.ММ.ГГГГ серийный №; Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ №; Товарный чек № ДД.ММ.ГГГГ (продавец ООО «А-пластик»); Товарный чек № ЧС0011034 от ДД.ММ.ГГГГ; Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ №; Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ №; Товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ №; Заказ Покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; Кассовый чек Кастоама от ДД.ММ.ГГГГ №; Товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ (продавец ИП ФИО14); Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ №; Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ №; Кассовый чек отДД.ММ.ГГГГ №; Накладная от ДД.ММ.ГГГГ (продавец ИП ФИО15); кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ №; Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ (продавец ИП ФИО16); Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ (продавец ФИО17); Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ с прикрепленным к нему кассовым чеком на сумму 7 591, 95 руб; Товарный чек № УТ-7380 от ДД.ММ.ГГГГ с прикрепленным к нему кассовым чеком на сумму 190 рублей; Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ №; Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ №; Квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ; Квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ; Квитанция № – хранить в материалах дела.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с главой 45.1 УПК РФ в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда через Центральный районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня его вынесения.

В случае подачи апелляционной жалобы обвиняемый вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в апелляционной жалобе.

В случае принесения апелляционных представлений или жалоб, затрагивающих интересы обвиняемого, он вправе в течение 10 суток со дня вручения ему копии представления или жалобы подать свои письменные возражения и письменное ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:

Наименование получателя: УФК по 

<

адрес> (Управление Федеральной службы судебных приставов по 

<

адрес>)

л/с 

<

***>

ИНН 

<

***>

КПП 744901001

Счет № Отделение Челябинск

БИК 047501001

ОКТМО 75701000

КБК 32№ (поступления от прочих денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации о суде, судоустройстве, и судебных штрафов).

Судья (подпись) Пушкарев А.В.

Копия верна:

Судья Пушкарев А.В.

Секретарь ФИО18